



# Pressemeddelelse

Den 17. juni 2011

## Nu er planen for naturstien klar

Naturstyrelsen og Faaborg-Midtfyn kommune offentliggør nu planen for naturstien Ringe-Korinth og de tilhørende stationsarealer.

Naturstien etableres som en kombineret asfalt- og grussti, så både gående, cyklende og ridende kan have glæde af stien. Stien giver gode muligheder for at opleve jernbanens kulturmiljø og flotte udsigter til det smukke midtfynske landskab. Undervejs passeres åer og vandløb via flotte gamle broer. Langs stien vil blive etableret en række mindre opholdsarealer, hvor der er gode udsigter. Desuden laves små rekreativesteder, hvor naturstien passerer vandløb og åer.

På stationsarealerne i Korinth, Højrup og Espe er der taget udgangspunkt i at bevare stationsarealernes kulturmiljø samtidig med, at stationsarealerne skal opleves som et grønt element i bybilledet. Der etableres aktivitetsfelter med madpakkehuse og formidling, mindre legepladser og fitness.

På stationsarealet i Korinth er der også gjort plads til en drejeskive til veteranjernbanen, så lokomotivet kan vendes og altid køre forrest. Petanqueklubberne kan fortsætte med at spille petangue på arealet. Ud for Kulturhuset etableres et lille bytorv, der kan bruges i forbindelse med Kulturhusets og andre foreningers aktiviteter. Der etableres nye P-pladser, så det bl.a. er muligt at arrangere større motionsaktiviteter med udgangspunkt i Korinth.

Der afholdes offentligt møde om planen for naturstien onsdag den 22. juni kl. 19.00 på Espe skole.

Plan for naturstien er vedhæftet. Planen offentliggøres på naturstiens samt Faaborg-Midtfyns kommunes hjemmesiden den 17. juni.

Yderligere oplysninger og evt. besigtigelse:  
Projektleder Anni Borup, Natustyrelsen Fyn, mobil 21490024 eller tlf. 72543543.

Link:

[www.naturstyrelsen.dk/Naturbeskyttelse/Naturprojekter/Projekter/Fyn/NaturstienRingeKorinth/](http://www.naturstyrelsen.dk/Naturbeskyttelse/Naturprojekter/Projekter/Fyn/NaturstienRingeKorinth/)

eller

[www.faaborgmidtfyn.dk](http://www.faaborgmidtfyn.dk)